DIÁRIO OFICIAL Nº 34107 83Terça-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2020

MENTÍCIOS DOS ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO 14/2019, para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social. Contratante: Secreta-
ria Municipal de Assistência Social de São Sebastião da Boa Vista. Contratada:
F. R. FERREIRA NETO, CNPJ sob nº 11.140.097/0001-54. Valor Global: R$
193.398,00. Vigência: 16/01/2020 à 15/01/2021.

Protocolo: 520179

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 16/2019
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado
do julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº
16/2019, Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊ-
NEROS ALIMENTÍCIOS DOS ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO 014/2019.
Empresa Vencedor: F. R. FERREIRA NETO, CNPJ sob nº 11.140.097/0001-54 -
Total do Vencedor: R$ 1.172.831,50. Total Geral do Pregão R$ 1.172.831,50.
Data da Homologação: 16/01/2020.

José Hilton Pinheiro De Lima
Prefeito Municipal

Protocolo: 520176

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 003/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PEÇAS DE
REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR (ÔNIBUS AMA-
RELINHO), conforme condições constantes do Termo de Referência anexo ao
Edital. O edital completo está à disposição dos interessados nos sites www.
prefeituradecameta.pa.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; mural
de licitações do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 17 de feverei-
ro de 2020 às 08h00min (horário de Brasília). Informações: cpl.pmcameta@
gmail.com. Cametá-Pa, 03 de fevereiro de 2020. Márcio Vieira Gonçalves,
Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações e Contratos.

Protocolo: 520060

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 033/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR/PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS
- 2020, conforme condições constantes do Termo de Referência anexo ao
Edital. O edital completo está à disposição dos interessados nos sites www.
prefeituradecameta.pa.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; mural
de licitações do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 14 de feverei-
ro de 2020 às 08h00min (horário de Brasília). Informações: cpl.pmcameta@
gmail.com. Cametá-Pa, 03 de fevereiro de 2020. Márcio Vieira Gonçalves,
Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações e Contratos.

Protocolo: 520062

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE PUBLICAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO Edital Nº 001/2018/PMC
O Prefeito Municipal de Capanema comunica que está publicado no quadro
de avisos da Prefeitura Municipal, diário ofi cial do Município, assim como no
site da Prefeitura de Capanema (www.capanema.pa.gov.br), o Edital de Pror-
rogação do Período de Habilitação da 10ª Convocação do Concurso Público da
Prefeitura Municipal de Capanema, conforme Edital de Abertura n° 001/2018/
PMC, destinado ao preenchimento de vagas dos cargos fundamental e médio.
O horário, data e local estão defi nidos no referido edital. Francisco Ferreira
Freitas Neto - Prefeito Municipal de Capanema.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 3º Termo aditivo de contrato nº 001/2017. Inexigibilidade nº
6/2017-001. Objeto: Prestação de serviços de Assessoria Jurídica, Con-
siderando a natureza do Serviço que deve ser prestada de Forma Contí-
nua. Contratado: Monteiro e Teixeira Advogados Associados S/C CNPJ nº
26.773.114/0001-68. Vigência: 12(doze) meses. Fund. Legal: art. 57, inciso
II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 21/01/2020.
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 1401001/2019
Inexigibilidade nº 6/2019-001. Objeto: Contratação de Serviços Técnicos
Profi ssionais de Contabilidade Pública. Contratado: Maria de Lourdes Carvalho
O’brien Eireli - Me CNPJ nº 27.219.719/001-74. Vigência: 12(doze) meses.
Fund. Legal: art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 13/01/2020.
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 1601001/2019
Inexigibilidade nº 6/2019-002. Objeto: Prestação de Serviços Profi ssio-
nais de Assessoria e Consultoria Jurídica Especializada, de Natureza Adminis-
trativa E Judicial, Considerando a natureza do serviço que deve ser prestada
de Forma Contínua. Contratado: Buchacra e Portes Advogados Associados
CNPJ nº 27.076.313/0001-19. Vigência: 12(doze) meses. Fund. Legal: art.
57, inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 15/01/2020. Francisco Ferreira
Freitas Neto-Prefeito Municipal.

AVISO DE ANULAÇÃO
O Município de Capanema/Prefeitura Municipal, por intermédio de sua
Pregoeira, decide declarar como ANULADO o Presencial nº 043/2019-PMC -
SRP, que visa Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de material la-
boratorial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Capanema/Pa. Abertura 04/12/2019 as 9h, diante da necessidade de ajuste
no termo referencial. Pregoeira: Laise Martins Leal.

Protocolo: 520066

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 5º Aditivo. Número do Contrato nº 2018.230101, referente a TP nº
001/2018 - PMCP. Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão Poço/Pa. Contra-
tado: A P Barros E J L Barros Ltda - Epp e CNPJ 17.466.325/0001-67. O presente
Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato de 22 de
Janeiro de 2020 até 22 de Julho de 2020, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93.

AVISO DE LICITAÇAO
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2020 - PMCP

Tipo Menor preço global, abertura as 10h00min do dia 20/02/2020, que visa
a contratação de empresa especializada na implementação de pavimentação
asfáltica nas travessas WE seis e WE sete no bairro Coutilândia, zona urbana
do Município de Capitão Poço - PA, conforme condições e exigências impostas
no Edital nº 001/2020 e seus Anexos, a realizar-se na sala da CPL-PMCP.
O edital encontra-se disponível na sala da CPL-PMCP, localizada na Avenida
Moura Carvalho, 1255, Tatajuba, Capitão Poço/PA. O Edital impresso custará
R$ 50,00 (cinquenta reais).

Protocolo: 520069

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
RETIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00001
Locação de veículo tipo ônibus e micro-ônibus para transporte do alunado do
ensino fundamental da zona rural no ano de 2020, rotas complementares:
ONDE LÊ-SE  data: 10/02/20   Horário: 08:30 hs LEIA -SE 14/02/2020
horário :08:30hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00002
Aquisição de gêneros alimentícios para alimentação escolar da zona urbana e
zona rural do Munícipio de Tucumã.
ONDE LÊ-SE  data: 10/02/2020 Horário: 11:30 hs LEIA -SE 17/02/2020
horário :08:30hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00003
Aquisição de material de expediente para manutenção das atividades da Se-
cretaria Municipal de Administração e demais Secretarias localizadas no pré-
dio da prefeitura Municipal de Tucumã.
ONDE LÊ-SE  data: 11/02/2020 Horário: 08:30 hs LEIA -SE 18/02/2020
horário : 08:30hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00007
Aquisição de medicamentos disponíveis e não disponíveis na tabela RENAME
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Munícipio de
Tucumã.
ONDE LÊ-SE  data: 13/02/2020 Horário: 08:30 hs LEIA -SE 19/02/2020
Email: licitacaopmt@gmail.com
Tel: (94) 99116-2843

Protocolo: 520185

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE SUSPENSÃO

O Fundo Municipal de Educação de Castanhal (Uasg: 927637), por intermé-
dio da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação, torna público a Suspen-